
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 147, de 23/07/2012

(Alterada pela Portaria 152/2012/CAV)

HOMOLOGA INSCRIÇÕES EM PROCESSO
SELETIVO OBJETO DO EDITAL N.º
09/2012-UDESC, REFERENTE ÀS VAGAS DO
CAV/UDESC.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

1. Deferir os requerimentos de inscrição de candidatos ao Processo Seletivo n.º 09/2012-
UDESC, na respectiva área de conhecimento, conforme segue: 

AUDITORIA AMBIENTAL
 Bruno Menezes Galindro
 Carlos Augusto Martins dos Reis
 Eduardo Di Domenico Riches
 Jeferson Vieira
 Lolita Schneider Pizzolato
 Paulina Mariéle Ribeiro de Sousa
 Thábata Cristina Faxina

ANESTESIOLOGIA VETERINÁRIA
 Átila Costa
 Fabíola Niederauer Flôres
 Martielo Ivan Gehrcke
 Renato Batista Tamanho

CLÍNICA MÉDICA DE GRANDES ANIMAIS
 Josenio Cerbaro
 Mirelly Medeiros Coelho
 Rozyane Rosa Antunes
 Silverio Bunn

CLÍNICA CIRÚRGICA VETERINÁRIA
 Bernardo Mansur Schimaleski
 Larissa Berté
 Monalyza Cadori Gonçalves
 Ronise Tocheto



COMPUTAÇÃO
 Alexandre Rech
 Daiana Petry Leite
 Diego Parrilha Bisconsin
 Fábio Rodrigues Spiazzi
 Jean Pierre Ezequiel
 Madalena Pereira da Silva
 Márcia Boell
 Márcio José Sembay
 Sérgio Murilo Schütz

FARMACOLOGIA VETERINÁRIA
 Bruna Ditzel da Costa Regalin
 Eduardo Ghiggi
 Ricardo Fontão de Pauli
 Rúbia Lima Dias dos Santos
 Vanessa Massumi Kaneko
 Vanessa Sasso Padilha

QUÍMICA
 Fernanda Cristina Silva Ferreira
 Marcel Silveira dos Santos
 Pedro Luiz Ferreira da Silva

TOPOGRAFIA/GEOMÁTICA
 Felipe Batista
 João Paulo Czarnecki de Liz

2. Indeferir o requerimento de inscrição do candidato ao Processo Seletivo Edital nº
09/2012-UDESC, conforme segue:

 Maria Elisa Severino – Não atende os Itens 4.3-b e 4.4 do Edital 

3. Informar que não houve inscritos nas seguintes áreas:

 CLÍNICA MÉDICA DE PEQUENOS ANIMAIS
 MECÂNICA CLÁSSICA

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


